[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  27 ноября 2018  №   4371
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015г. № 5123
В целях реализации прав и законных интересов граждан
при предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» и постановлением администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018г. № 3053 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)»,
а также в целях приведения административных регламентов в соответствии
с действующим законодательством, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015г. № 5123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балаковского муниципального района Саратовской области»:

- в приложении:

- пункт 2.8. дополнить абзацем: «Представления документов
и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличия ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документов, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
в предоставлении муниципальной услуги, не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
- пункт 5.13 дополнить абзацем: «В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация
о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений
при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения
за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Сектору программно-целевого управления отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Балаковского муниципального района (И.А.Решетнева) обеспечить размещение административного регламента в федеральной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и в федеральный государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по  строительству и развитию ЖКХ П.С.Канатова.

Глава Балаковского

муниципального района

                     А.А.Соловьев
Ш.О.Н.